
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.03.2022 № B-2729

О результатах Международного конкурса изобразительного искусства «Я рисую зиму»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Макарова Елена Ивановна ДП-2729-171398 от 28.02.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
изобразительного искусства «Я рисую зиму»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Тихонов 
Данил 
Дмитриевич

Качкаева 
Юлия 
Борисовна

Зимние очарование 1 место ДП-2729-
168243

2
Карнизов 
Родион 
Александрович

Качкаева 
Юлия 
Борисовна

Снеговичок 2 место ДП-2729-
168245

3 Каразбаева 
Айсылу

Качкаева 
Юлия 
Борисовна

Ночной городочек 1 место ДП-2729-
168246

4 Хасанова 
Камилла

Качкаева 
Юлия 
Борисовна

Новогодние желание 1 место ДП-2729-
168248

5 Ульмаскулова 
Эвелина

Качкаева 
Юлия 
Борисовна

Морозное утро 1 место ДП-2729-
168249

6 Астофурова 
Анна

Качкаева 
Юлия 
Борисовна

Северное сияние 1 место ДП-2729-
168250

7 Плешкунова 
Пелагея

Войтешенко 
Екатерина 
Олеговна

"Встреча в зимнем лесу" 1 место ДП-2729-
168310



8 Егоров Максим Ревина Ирина 
Викторовна "Зима - это здорово!" 1 место ДП-2729-

168657

9 Комарова 
Милана

Скугорева 
Екатерина 
Вячеславовна

Весело зимой 1 место ДП-2729-
168710

10 Семенова 
Виктория

Бармашова 
Татьяна 
Владимировна

"Зима" 1 место ДП-2729-
168755

11 Ремезов Иван
Дудник 
Марина 
Валерьевна

Снеговик 1 место ДП-2729-
168854

12 Лоншакова 
София

Дудник 
Марина 
Валерьевна

Кто вяжет снежинки? 2 место ДП-2729-
168855

13 Иванов Артём
Дудник 
Марина 
Валерьевна

Снежинки 2 место ДП-2729-
168856

14 Нечухаева 
Вероника

Дудник 
Марина 
Валерьевна

Мороз - Воевода 2 место ДП-2729-
168857

15 Пилевина 
Юлия

Дудник 
Марина 
Валерьевна

Зимняя прогулка 2 место ДП-2729-
168858

16 Стойков Артем
Шевцова 
Ольга 
Владимировна

"Зимний вечер" 3 место ДП-2729-
168932

17 Степкин 
Евгений

Шевцова 
Ольга 
Владимировна

"Зима" 3 место ДП-2729-
168934

18 Заборовская 
Арина

Шевцова 
Ольга 
Владимировна

"Зима в лесу" 3 место ДП-2729-
168935

19 Мацкевич 
Алексей

Шевцова 
Ольга 
Владимировна

"В ожидании праздника" 3 место ДП-2729-
168936

20 Мохов Георгий
Шевцова 
Ольга 
Владимировна

"Зимний закат" 3 место ДП-2729-
168938

21 Черников 
Матвей

Акберова 
Владислава 
Юрьевна

Волшебный фонарик 1 место ДП-2729-
169021

22 Цыгулева 
Александра

Акберова 
Владислава 
Юрьевна

Морозные узоры на окне 1 место ДП-2729-
169022



23 Типанова 
Маша

Стрелова 
Надежда 
Ильинична

Зимний пейзаж 1 место ДП-2729-
169053

24 Мохов Матвей
БАЛАШОВОЙ 
ТАТЬЯНЕ 
ВЯЧЕСЛАВОВНЕ

За мир во всём мире 3 место ДП-2729-
169180

25 Коледа Карина
Кухаренко 
Ефим 
Николаевич

Зимняя сказка 1 место ДП-2729-
169238

26 Соколов 
Всеволод

Авсевьева 
Юлия 
Александровна

Зимняя улочка 3 место ДП-2729-
169342

27
Ерофеева 
Злата 
Леонидовна

Спиридонова 
Лиана 
Александровна

Зимняя ночь. 1 место ДП-2729-
169358

28
Носков 
Алексей 
Максимович

Наталья 
Владимировна 
Туленкова

Зима в лесу 1 место ДП-2729-
169517

29 Позверг 
Анастасия

Бойко Наталья 
Ивановна В ожидании зимнего чуда 1 место ДП-2729-

169550

30
кружок 
"Палитра 
красок"

Хайко Анна 
Михайловна Зимние фантазии 1 место ДП-2729-

169667

31
Малашин 
Артём 
Александрович

Чураева 
Татьяна 
Викторовна

"Зимушка зима" 1 место ДП-2729-
169771

32 Макарова 
Диана

Попова Елена 
Валентиновна "Зимушка-Зима" 1 место ДП-2729-

169780

33
Дети раннего 
возраста (1 и 
2группы)

Антипина 
Светлана 
Викторовна

Снежное дерево 1 место ДП-2729-
169800

34 Попова Полина
Елена 
Николаевна 
Крицкая

"Зимний Вечер" 1 место ДП-2729-
169807

35
Софи 
Самвеловна 
Григорян

Софи 
Самвеловна 
Григорян

Зимняя сказка 2 место ДП-2729-
169810

36 Сидоров Павел
Липова 
Татьяна 
Викторовна

Зима 1 место ДП-2729-
169822

37 Васильева 
Ксюша

Марина 
Васильевна 
Дегтярева

"Зимушка" 2 место ДП-2729-
169834



38 Троцкая 
Александра

Войтешенко 
Екатерина 
Олеговна

"Снежный лес" 1 место ДП-2729-
169854

39 Демьянов 
Денис

Пызарова 
Ольга 
Александровна 

Краски зимы 1 место ДП-2729-
169871

40 Бухтоярова 
Екатерина

Алексейчик 
Елена 
васильевна

Зимние забавы 2 место ДП-2729-
169894

41 Жукова Юлия
Поливода 
Ирина 
Дмитриевна

Я рисую зиму 2 место ДП-2729-
169908

42 Обласова Анна
Дарья 
Максимовна 
Новикова

Снежный лес 1 место ДП-2729-
169932

43 Дуванова 
Виктория

Егорова Елена 
Юрьевна Волшебница зима 1 место ДП-2729-

169946

44 Прядоха Юлия Раэ Галина 
Ивановна "Я рисую зиму." 1 место ДП-2729-

169968

45 Батуева 
Дарина

Фатеева Елена 
Андреевна Пингвины в Антарктиде 2 место ДП-2729-

170009

46 Хурматуллина 
Полина

Сибагатуллина 
Марина 
Николаевна

Зимняя сказка 2 место ДП-2729-
170019

47 Юрченко Агата
Бабыкина 
Светлана 
Сергеевна

Веселые снеговики 1 место ДП-2729-
170061

48 Руденко 
Арсений

Костенко 
Татьяна 
Александровна

"Мчатся сани" 1 место ДП-2729-
170157

49 Кардашова 
Дана

Кретова Ольга 
Николаевна Морозко 1 место ДП-2729-

170174

50
Лукова 
Екатерина 
Евгеньевна

Рогозина 
Ирина 
Анатольевна

Зимний вечер 1 место ДП-2729-
170415

51 Чебыкина 
Алена

Трухманова 
Светлана 
Валентиновна

Снеговичок 2 место ДП-2729-
170519

52 Сухорукова 
Дарья

Купцова 
Надежда 
Сергеевна

Зимние качели 1 место ДП-2729-
170630

53 Якубенко 
Максим

Купцова 
Надежда 
Сергеевна

Зимний пейзаж 2 место ДП-2729-
170631



54 Идимясова 
Руфина

Очередько 
Ольга 
Владимировна

Зимняя сказка 1 место ДП-2729-
170638

55 Демьяноаа 
София

Михайленко 
Инна 
Николаевна

Зимняя ночь 1 место ДП-2729-
170654

56 Суховенко 
Элина

Немцова 
Елена 
Викторовна

Самая красивая ёлочка 2 место ДП-2729-
170704

57 Агафонова 
Алиса

Вшивкина 
Татьяна 
Николаевна

На катке 2 место ДП-2729-
170725

58 Губаревич 
Валерия

Вшивкина 
Татьяна 
Николаевна

Забавы зимы. 2 место ДП-2729-
170728

59 Дорошенко 
Анна

Назырова 
Валентина 
Васильевна

"Танк" 3 место ДП-2729-
170795

60 Болобкова 
Полина

Кузьмина 
Александра 
Михайловна

"Зимний пейзаж" 2 место ДП-2729-
170816

61 Инютина 
Ульяна

Рябкова Елена 
Борисовна Снегурочка 1 место ДП-2729-

170900

62 Абакумова 
Екатерина Ковбасюк Е.И. Новогодняя сказка 1 место ДП-2729-

170954

63 Кочеткова 
Варя Ковбасюк Е.И. холодная красавица зима 1 место ДП-2729-

170955

64 Кузнецова 
Алена Ковбасюк Е.И. Совушки 1 место ДП-2729-

170957

65 Дончев 
Георгий Ковбасюк Е.И. Звенят колокола 2 место ДП-2729-

170958

66 Вардиашвили 
Нина Ковбасюк Е.И. Зимний пейзаж 1 место ДП-2729-

170961

67 Байрамян 
Давид Ковбасюк Е.И. Канатная дорога 1 место ДП-2729-

170962

68 Колоскова 
Василиса Ковбасюк Е.И. Зимний сон 2 место ДП-2729-

170964

69 Дьяков Игнат Ковбасюк Е.И. Зимний вечер 2 место ДП-2729-
170965

70 Баглаевская 
Дарья Ковбасюк Е.И. Зимний вечер в лесу 1 место ДП-2729-

170966

71 Левченкова 
Ульяна Ковбасюк Е.И. Зима глазами детей 2 место ДП-2729-

170969



72 Пахаленко 
Соня Ковбасюк Е.И. Зима Чародейка 2 место ДП-2729-

170970

73 Булат Кирилл Ковбасюк Е.И. Зимушка - Зима 3 место ДП-2729-
170972

74 Бурбах Маша Ковбасюк Е.И. Зимнее настроение 2 место ДП-2729-
170973

75 Чурсина Анна
Татьяна 
Владимировна 
Малахова

Я рисую зиму 1 место ДП-2729-
171011

76 Аллаярова 
Алексия

Волкова 
Лариса 
Витальевна

"На северном полюсе с мамочкой 
вместе" 1 место ДП-2729-

171058

77 Мусина 
Камила

Волкова 
Лариса 
Витальевна

"Солнце встает" 1 место ДП-2729-
171062

78 Шемякин Егор
Волкова 
Лариса 
Витальевна

"Олень. На севере диком" 1 место ДП-2729-
171067

79
Зыскина 
Полина 
Сергеевна

Радкова 
Татьяна 
Викторовна

Зимний лес 1 место ДП-2729-
171068

80 Ковалёва Саша
Волкова 
Лариса 
Витальевна

"Пожар в лесу" 1 место ДП-2729-
171070

81 Вокутина 
Ксения

Волкова 
Лариса 
Витальевна

"На крайнем севере. Олень" 1 место ДП-2729-
171074

82 Мусина 
Камила

Волкова 
Лариса 
Витальевна

"Олень" 1 место ДП-2729-
171077

83 Ващенко 
Арсений

Зиля 
Рафаэльевна 
Умербаева

Я рисую зиму 3 место ДП-2729-
171095

84 Сулеманова 
Ясмина

Имамова 
Назира 
Набиуллаевна

"Деревья в снегу" 2 место ДП-2729-
171109

85 Чепиков 
Никита

Пичкова Ольга 
Сергеевна Зимний пейзаж 1 место ДП-2729-

171141

86 Фахртдинова 
Ралина

Ахметзянова 
Гузель 
Миргазияновна

Зимушка-зима 2 место ДП-2729-
171194

87
Ахметзянова 
Гузель 
Миргазияновна

Ахметзянова 
Гузель 
Миргазияновна

Зима 2 место ДП-2729-
171196



88 Карпова Лиза
Мотолыгина 
Анна 
Александровна

"Зимняя забава" 2 место ДП-2729-
171240

89 Ларионова 
Маргарита

Волкова 
Лариса 
Витальевна

"Медвежья нежность" 1 место ДП-2729-
171356

90 Ларионова 
Елизавета

Волкова 
Лариса 
Витальевна

"Зима в закарпатье" 1 место ДП-2729-
171357

91 Хакимова 
Лилия

Волкова 
Лариса 
Витальевна

Снежный тигр 1 место ДП-2729-
171361

92 Лесогор Павел
Кожина 
Оксана 
Николаевна

"Заснеженный город" 3 место ДП-2729-
171414

93 Калачиков 
Иван

Кожина 
Оксана 
Николаевна

" Домик в деревне" 2 место ДП-2729-
171417

94 Вишневский 
Сергей

Коломийцева 
Алёна Юрьевна "Зимушка-зима" 1 место ДП-2729-

171428

95 Подвинцева 
Лиза

Русакова 
Татьяна 
Григорьевна

Зимний пейзаж 2 место ДП-2729-
171435

96 Кащенко 
Арина

Кожина 
Оксана 
Николаевна

"Зима в лесу" 1 место ДП-2729-
171474

97 Жук Иван
Кожина 
Оксана 
Николаевна

Безопасность на дороге 3 место ДП-2729-
171516

98 Лесогор Павел
Кожина 
Оксана 
Николаевна

"Заснеженный город" 3 место ДП-2729-
171517

99 Калачиков 
Иван

Кожина 
Оксана 
Николаевна

"Домик в деревне" 2 место ДП-2729-
171518

100 Сунцова Алина
Куртеева 
Ольга 
Геннадьевна

Мороз - волшебник! 2 место ДП-2729-
171536

101 Удалова Маша
Телегина 
Елена 
Борисовна

Снеговичок 1 место ДП-2729-
171537

102
Заборина 
София 
Сергеевна

Заборина 
Марьяна 
Юрьевна

Новогодняя Камчатка 2 место ДП-2729-
171562



103
II группа 
раннего 
возраста

Заборина 
Марьяна 
Юрьевна

Снегири 1 место ДП-2729-
171563

104 Гейм Милана
Русакова 
Татьяна 
Григорьевна

Зимний пейзаж 1 место ДП-2729-
171575

105 Куликова 
Мелисса

Русакова 
Татьяна 
Григорьевна

Зимний пейзаж 1 место ДП-2729-
171577

106 Кондратьева 
Злата

Русакова 
Татьяна 
Григорьевна

Зимний закат 1 место ДП-2729-
171579

107
Павлова 
Владислава 
Алексеевна

Щербатова 
Елена 
Геннадьевна

Снеговик 3 место ДП-2729-
171601

108
Павлова 
Владислава 
Алексеевна

Щербатова 
Елена 
Геннадьевна

Белочка 2 место ДП-2729-
171603

109
Павлова 
Владислава 
Алексеевна

Щербатова 
Елена 
Геннадьевна

Фонарь 3 место ДП-2729-
171604

110
Павлова 
Владислава 
Алексеевна

Щербатова 
Елена 
Геннадьевна

Зима 3 место ДП-2729-
171605

111 Хисматулина 
Малика

Русакова 
Татьяна 
Григорьевна

Зимний пейзаж 1 место ДП-2729-
171606

112
Павлова 
Владислава 
Алексеевна

Щербатова 
Елена 
Геннадьевна

Зима 3 место ДП-2729-
171607

113
Мартюшева 
Анна 
Евгеньевна

Протасова 
Лариса 
Викторовна

Птицы 1 место ДП-2729-
171633

114 Годовникова 
Ульяна

Симонова 
Ирина 
Васильевна

Зимушка лесная 2 место ДП-2729-
171636

115 Ольхова Арина
Кондраченко 
Ирена 
Иозасовна

"Я рисую зиму" 2 место ДП-2729-
171659

116 Витько София
Кондраченко 
Ирена 
Иозасовна

"Я рисую зиму" 2 место ДП-2729-
171660

117 Князев Иван
Кондраченко 
Ирена 
Иозасовна

"Я рисую зиму" 2 место ДП-2729-
171662



2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


